
Svar på ledamoten Kimmo Kil junens och 22 andra ledamöters motion om att fortsätta
med dansutövning i Lumo

VD/2389/00.02.00.03/2016
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Ledamoten Kimmo Kil junen och 22 andra ledamöter  har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”I Allaktivitetscentret Lumo i Korso har i ett års tid ordnats logdans för dansintresserade på lördagskvällar kl. 
19.30–24.00.  Före dansen hålls en timme lång dansundervisning, där man övar grundsteg och elementära 
rörelsemönster.  Dansundervisningen ingår i biljettpriset som är 15 euro.  Smartums motions- och kultursedlar kan 
också användas som betalning. Danskvällarna ordnas av den registrerade Vandaföreningen Lavatanssit Yhdistys ry. 
De danser som ordnas av föreningen är helnyktra. Det varken säljs eller bjuds på några alkoholdrycker vid 
evenemangen.

I huvudstadsregionen är det väldigt ont om logdansplatser för dansintresserade, särskilt vintertid. Allaktivitets-
centret Lumo används i allmänhet inte till något annat under lördagskvällar, så det är fantastiskt att det vid den 
tidpunkten finns en naturlig verksamhetsform för centret, som ligger inom räckhåll för goda trafikförbindelser. 
Danserna har haft 300–500 deltagare, vilket säger något om behovet.

Förra våren försökte man ordna danser varje vecka, men under hösten och denna vår har man varit tvungen att 
minska på antalet gånger. Orsaken är den höga hyran. Slutligen har man varit tvungen att helt inhibera de danser 
som redan reserverats från början av mars till vårens slut, eftersom hyran inte har kunnat sänkas, flera 
ansökningar till trots. Därmed upphör den mycket efterlängtade dansverksamheten vid Allaktivitetscentret Lumo.

I Lumo kostar det 1 105 euro att hyra salen för en kväll. På annandag jul var hyran undantagsvis 2 200 euro för en
kväll. Föreningen som ordnar tillställningen måste, förutom att betala hyran, också städa alla toaletter, moppa 
entréhallen på andra våningen samt dansgolvet som är 1320 m2. Föreningen tar med sig en egen klädställning till 
platsen (500 knaggar), som varje gång sätts upp och monteras ihop separat, eftersom husets egen klädställning 
(300 knaggar) är otillräcklig. Dessutom bygger föreningen varje gång upp ett eget kafé, vattenposter samt sätter 
ihop och tar isär orkesterscenen.

Lavatanssit Yhdistys ry är en icke kommersiell organisation som upprätthåller och utvecklar dansverksamhet på 
hobbybasis.  Under danskvällarna är omkring tjugo talkoarbetande personer i arbete.

Allaktivitetscentret Lumos sal används för olika ändamål av flera föreningar i Vanda. För dessa är salhyran hälften 
av det officiella priset i enlighet med stadsstyrelsens beslut. På så sätt får till exempel volleybollföreningen Korson 
Veto och andra idrottsföreningar i Vanda använda salen för halva priset.

Undertecknade stadsfullmäktigeledamöter frågar stadsstyrelsen varför man förhåller sig annorlunda till sådan 
motions- och idrottsutövning som dans än vad man gör till annan icke kommersiell föreningsverksamhet, t.ex. 
ordnande av idrottstävlingar? Borde inte Lavatanssit Yhdistys i jämlikhetens namn få hyra salen till halva priset? 
Detta skulle göra det möjligt att ordna danser.  Nu förlorar dansutövarna, på grund av en för hög hyra, en 
fungerande plats, där de kan utöva sin gren. Allaktivitetscentret Lumos prissättningspolicy som bryter mot 
jämställdhetsprincipen gör att även det sista logdansstället under vintertid i huvudstadsregionen försvinner.”

Stadsfullmäktige 7.3.2016 § 17
Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.
_____

Bildningsväsendets verksamhetsområde konstaterar som sitt svar följande:

Undervisningsnämnden har genom sitt beslut 25.11.2013 § 10 godkänt de användnings- och avgiftsgrunder för 
fritidsanvändningen av bildningsväsendets lokaler, vilka styr beviljandet av användningstider och -tillstånd för 
fritidsanvändning av verksamhetsområdets lokaler, uppställandet av användningsvillkor och fastställandet av de 
avgifter som debiteras för användningen. Utöver de gemensamma anvisningarna för verksamhetsområdet kan 



resultatområdena inom verksamhetsområdet ha resultatområdesspecifika anvisningar som utgår från 
resultatområdets behov.

För fritidsanvändningen av de lokaler som förvaltas av bildningsväsendet debiteras av användarna avgifter för 
användningstider för fritidsbruket enligt de användnings- och avgiftsgrunder som godkänts av 
undervisningsnämnden. Betalningssystemet består av två steg, som omfattar en grundbetalningsklass och en 
rabatterad betalningsklass. Grundavgiften debiteras av bl.a. föreningar som är registrerade någon annanstans, för 
företagsverksamhet, för kommersiell verksamhet som utövas av föreningar och andra sammanslutningar samt av 
privatpersoner. Den rabatterade avgiften debiteras av bl.a. föreningar i Vanda eller andra sammanslutningar, när 
det är fråga om verksamhet för vuxna (personer över 18 år). Användningen av lokaler kan vara avgiftsfri om 
verksamheten på ett betydande sätt stöder och kompletterar bildningsväsendets basverksamhet och -service. 
Avgiftsfri användning är bl.a. Vandabarns och -ungdomars verksamhet, frontmännens och krigsveteranernas 
verksamhet samt Vandaföreningars pensionärsverksamhet, verksamhet för arbetslösa eller specialgrupper. 

Ersättningarna för användningen av lokaler baserar sig på den prislista som gäller för tillfället, och i vars priser den 
mervärdesskatt som är i kraft har inkluderats. Enligt Allaktivitetscentret Lumos prislista bestäms ersättningen för 
användningen av idrottslokaler utgående från den verksamhet, för vilken lokalen överlåts. En idrottslokal kan 
överlåtas antingen för idrottsbruk eller för något annat användningsändamål. Indelningen av prissättningen 
utgående från verksamhetsformen baserar sig på att idrottsbruk och övriga användningsändamål behandlas olika i 
mervärdesbeskattningen. Enligt mervärdesskattelagen ska för en tjänst där det är fråga om överlåtelse av 
nyttjanderätten till konferens-, utställnings- eller idrottslokaler till idrottsutövning betalas 10 procent 
mervärdesskatt från skattegrunden. För övriga tjänster ska 24 procent mervärdesskatt betalas från skattegrunden, 
om inte något annat bestäms i mervärdesskattelagen. 
 
Enligt Centralskattenämndens beslut KVL:076/2000 anses överlåtelsen av en danssal för bl.a. dansundervisning 
inte vara någon tjänst, där det ges möjlighet till idrottsutövning. Däremot är det fråga om överlåtelse av tillfällig 
karaktär av nyttjanderätten till en idrottslokal för en sådan tjänst, för vilken det ska betalas 24 procent i 
mervärdesskatt från skattegrunden. Utgående från detta beslut måste den verksamhet som ordnas av föreningen 
Lavatanssit Yhdistys ry anses som något annat än idrottsbruk. Således bestäms användningsersättningen för 
överlåtelse av idrottslokaler enligt avgiftsgrunderna för Övriga tillställningar i prislistan. Enligt Lumos gällande 
prislista används den rabatterade betalningsklassen för idrottslokaler endast när det gäller idrottsbruk.

Stadsstyrelsen 12.12.2016 § 16

Förslag framfört av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendets verksamhetsområde: 
Stadsfullmäktige beslutar att
a) ge Kimmo Kiljunen och de 22 andra som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med 

förslaget, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
____

Stadsfullmäktige 23.1.2017 § 8

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud
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